
SENil i 
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL- SENAI-DRIAL 
CNPJ: 03.798.36110001-13 

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 
Exercícios fmdos em 31 de dezembro de 2024 
(Em Reais) 

Saldo em 31 de de2embro de 2022 

Transferências 
Ajuste de Avaliação Patrimonial 
Superávit do Período/Exercício 

Saldo em 31 de de2embro de 2023 

Transferências 
Ajuste de Avaliação Patrimonial 
Superávit do Período/Exercício 

Saldo em 31 de de2embro de 2024 

Patrimônio 
Líquido 

17.897.951,95 

20.565.333,70 

38.463.285,65 

12.387.685,63 

50.850.971,28 

Ajuste de 
Avaliação 

Patrimonial 

As notas explicativas integram as demonstrações contábeis. 

Resultado 
do 

Exercício 

20.565.333,70 

(20.565.333,70) 

12.387.685,63 

12.387.685,63 

(12.387.685,63) 

23.068.742,41 

23.068.742,41 

Total 

38.463.285,65 

12.387.685,63 

50.850.971,28 

23.068.742,41 

73.919.713,69 

Contadora 
CRC/AL 007134/0-8 

Carlos Alberto Pacheco Paes 
Diretor Regional do SENAI-DR/AL 

Ed. Casa da Indústria I Av. Fernandes Lima, 385 - Farol 
CEP: 57.055-000- Maceió- AL 
CNPJ: 03.798.361/0001-13 

Página 01 

Identificação interna do documento VAPS24HOH5-FFCKYIH2



Identificação interna do documento VAPS24HOH5-FFCKYIH2

Identificação interna do documento VAPS24HOH5-FFCKYIH2

Nome do arquivo: 01-_DMPL_202503310804388018060.pdf
Data de vinculação ao processo: 31/03/2025 08:12
Autor: Tania Rubia da Silva Laurentino (tania.laurentino)
Processo: 2423528


