

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO
Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024
(Em Reais)

	Patrimônio Líquido	Ajuste de Avaliação Patrimonial	Resultado do Exercício	Total
Saldo em 31 de dezembro de 2022	17.897.951,95	-	20.565.333,70	38.463.285,65
Transferências	20.565.333,70	-	(20.565.333,70)	-
Ajuste de Avaliação Patrimonial	-	-	-	-
Superávit do Período/Exercício	-	-	12.387.685,63	12.387.685,63
Saldo em 31 de dezembro de 2023	38.463.285,65	-	12.387.685,63	50.850.971,28
Transferências	12.387.685,63	-	(12.387.685,63)	-
Ajuste de Avaliação Patrimonial	-	-	-	-
Superávit do Período/Exercício	-	-	23.068.742,41	23.068.742,41
Saldo em 31 de dezembro de 2024	50.850.971,28	-	23.068.742,41	73.919.713,69

As notas explicativas integram as demonstrações contábeis.

Ana Rosa Torres
 Contadora
 CRC/AL 007134/0-8

Carlos Alberto Pacheco Paes
 Diretor Regional do SENAI-DR/AL

Identificação interna do documento VAPS24HOH5-FFCKYIH2



Nome do arquivo: 01-_DMPL_202503310804388018060.pdf
Data de vinculação ao processo: 31/03/2025 08:12
Autor: Tania Rubia da Silva Laurentino (tania.laurentino)
Processo: 2423528